
 COMUNE DI RAVENNA  
Servizio Appalti e Contratti 
U.O. Gare e Contratti LL.PP. 

 

 

PUBBLICITA’ DEI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA DE L 02.09.2014 E SUCCESSIVE 
SEDUTE RELATIVA ALL’APPALTO PUBBLICO DI LAVORI DI M ANUTENZIONE TRATTI DI 
PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO OGGETTO DI RIPRISTINI 
DEFINITIVI ANNESSI ALL'ESECUZIONE DI SCAVI SU SUOLO  PUBBLICO ANNI 2010-2011 
UBICATI NEL COMUNE DI RAVENNA, AI SENSI DELL’ART. 1 22, COMMA 3, DEL D. Lgs. 
163/2006. 
P.T. n. 132/2013                                       APP. n. 1969                 ID: 992021582 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI RAVENNA – Servizio Appalti e 
Contratti Piazza del Popolo, 1 – 48121 Ravenna – Italy, Tel. +39 0544482262 – Fax +39 0544482472  

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta ai sensi dell’art. 3, comma 37, del D.Lgs. 
163/2006; 

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: l’appalto consiste nell’esecuzione di 
tutti i lavori e forniture necessari per la manutenzione di tratti di pavimentazione stradale in conglomerato 
bituminoso oggetto di ripristini definitivi annessi alla esecuzione di scavi su suolo pubblico anni 2010-2011 
ubicati nel Comune di Ravenna. codice CIG: 5728947C9C 

Importo stimato complessivo dell’appalto: Euro 1.110.651,63, che comprende Euro 34.892,00 di costi della 
sicurezza per l’attuazione del PSC – D.Lgs. 81/08 non soggetti a ribasso; 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: aggiudicazione provvisoria il 07.11.2014, aggiudicazione definitiva 
l’11.12.2014 (esecutiva dal 16.12.2014); 

5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i; 

6. Numero di offerte ricevute: 3; 

7. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Società Cooperativa Braccianti Riminese, con sede in Rimini (RN), 
via Emilia, 113 (C.F. / Partita Iva n. 00126420405); 

8. omissis 

9.Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: Euro 967.107,91, a cui sono da aggiungere Euro 
34.892,00 quali costi della sicurezza per l’attuazione del PSC – D.Lgs. 81/08 non soggetti a ribasso d’asta, 
per un importo complessivo di Euro 1.001.999,91 (diconsi euro unmilionemillenovecentonovantanove / 91); 

10.Valore del contratto che è subappaltabile a terzi: lavorazioni ricadenti nella categoria prevalente OG3 
(comprendente anche lavorazioni ricadenti nella cat. OS10) nel limite massimo del 30% come previsto dalla 
normativa vigente; 

11. Data pubblicazione bando di gara nella G.U.RI. 27.06.2014, e pubblicazione dell’avviso di rettifica nella 
G.U.RI dell’11.07.2014; 

12. omissis 

13. Organismo per procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna –Strada Maggiore,53 - Bologna 

Altre informazioni: possono essere reperite sul sito Internet del Comune di Ravenna all’indirizzo: 
www.comune.ra.it (alla voce: Bandi e concorsi). 

IL RESPONSABILE U.O. GARE E CONTRATTI LL.PP. Dott. Alessandro Brighi 

  


